(a) De re Diplom. ¢. 10, (b)) De Morr,

Perfecur. ¢ g4 (e) dn. Bropl.. antiquit,
parie T, 60 4 :
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manu, prout literarum erat peritus aut
rudis , proprium adfcribebar nomen:
Quin Cefarum zque ac Conciliorum le-
sibus ftatutum fuit, ut fi quis ducere
l%ncas, nomenque foum nequirer, id qui-

dem per alium fieret, ita tamen, ut

iple, evjus intereffer, crucis fignum fus.
te manu preponeret. Tam vero hu-
jusmodi (implici cruce Reges ac Princi-
pes non contenti eandem inflruxerpnt,
ornaveruntque nominis fui literis ipfi
cruci adnexis. Porro exiftimar Mabil-
lonius ; omnes & fingulas nominis lite-
ras in Monogrammate contineri debere,
Sed ex addullis a Papebrochio exem-
plis ‘rurfus conftaty hoc adeo neceffe
non efle, ut quo antiquiora funt Mono-
grammata , €o fuerint fimpliciora, &
crucis figure fimiliora, Illud certios,
primum fuiffe Carolum M. qui mono-
grammatis ufum in diplomata invexit,
qui ufque ad Fridericum II. Imperatorem
continuacus fuit. Verum alia facies Mo-
nogrammatum fuic . apud  Pontifices.
Quippe in eorum bullis nullum adparet
ante Leonis IX. tempora. Hic non cro-
cis fed circuli figuram elegic, cni no-
nem fuum infcripfity cum epigraphe ge-
minas intra cruces exprefla: bene valete,
quibus alii Pontifices Petri & Pauli no-

' “ming
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mina quogue addiderunt audore , ut
creditur, Urbano Ii. Subfcriptioni Re-
iz vel Imperatoriz mox fubjedta fuit
wncellaviiy vel Archicapellani, vel Re.
Jerendarii , vel  Noetarsi [ubferiptio.
¢ Tab. XV.) Nomina hzc a diverfis
muneribus orta faerunt.  Referendarius
dicebatur, qui caufas & Judicum fen-
tentias , vel fmpplicum vora exponebat
Principi , ejusque refponfa referebat,
Cancellarins dictus eft a cancellis, qui-
bus munita erant publica tribunalia, cu-
jusque munus fuit invigilare, ne cuivis pro-
milcue ad facratiora judicii loca pateret
aditus: idem quoque fcribe officio fun-
gebatur.  Nozariws primum ab epiftolis
& fecretis erat; poltmodum etiam Can-
cellarii ‘munus obibat.  Archicapellanus
fommo Concellario, qui & Archicancel-
lavius & Pronotarius fuit nuncupatus,
adfiftebat in rebus ad officium [uum per-
tinentibus. In antiquioribus Regum ac
Imperatorum diplomatibus repericur ut
Elurimum (ublcriptio Notarii ad vicen
eferendarii aut Cancellarii; in recen-
tioribus - vero Cancellarii ad vicem Ar-
chicapellani. Formulz fubferibendi fuc-
runc , prioris quidem generis: Dado ob-
tulit, Ashilbertus recognovit, Wefoluicus
Juffies fubferipfit: pofterioris vero #ido/ai-
; i
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gus Notarius ad wicem Cancellarii Rado-
nisy Salomon Cancellavins ad vicem Pil-

rimi Archicapellani vecognovit.  Paul-
o aliter fe res habuit in Bullis Ponti-
ficom , in quibus fubﬁ:ripﬁ:re nomina
fua tum Notarius feu Seriniarius , tum
Cancellarius. Ec Notarii quidem nomen
¢ veftigio poft contextum bullz feques
batar hoc mode : [eriptum per manuin
[eu manus N. Notavii, Regionarii, Sevis
wiavit 8. K. E. additis menle, & indi
&ione. Tum mmajoribus literis ad larus
inter cruces adparuerunt verba iila Fe
we valete vel nudis, vel monogrammacis
inftar didudtis chara&eribus: ac demum
Datum fen Data X, Kal. Novemb. per
manum (eu manus eg, Anaftafii Biblio-
thecarli S. R. E. quippe Bibliothecarius
plerumque Cancellarii munere fungeba-
tar: in hujus vero vel ablentis vel im-
pediti vicem adfecribebat nomen fuum
Secundicerius Notariorum , ac fi dicas,
[ecundus Notariorum : in brevibus vero
Referiptis folus Primicerius, quafi Prins
ceps Notariorum [ubferipfic, (Tab. X VIL)

Sigillum. Poft fabferiptiones hasce ves
lot per ambages ad fignanda inftrumen-
ta & diplomata 'perventom eft, qua re
demum plena fides ipfis conciliabatur,
quum fic non vagam aliquam Notarii
Bisriors, DomEsy, Las. VL K ma
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manumy, fed iplam Principis facram img
‘ginem ., tanquam omni exceptione ma.
jorem abétoritatis & antiquitatis. (o te.
ftem, & omni tempore exhibere poffent,
Mos, autem ‘obfignandi -ex annulis, queis
effigies fucrunc infculpre , ad fgilla
tranfiit. - Primo quidem adhibebantur
-annuli -ad ornamentum digitorum: unde
Plautus falle dnvehitur in eos, qui e di
itis hoc ornamentum ad aures transtu-
lerunt , dum ait (d): atque ut opinor
digites - in manibus non babent. Quid
gam £ quia ancedunt cum annulatis agr
bus. Dein ad fignum libertatis= ita apud
Romanos libertus annulo donatus habe.
batur pro ingenuo, fic ut omnes magi
firatus & honores confegui pofler nen
minus quam ingenuus, uti referc Ale
xander ab Alex (e). Tum ad natalium
ac officii - dignitatem demonflrandam:
non enim erat initio nifi Senatoribus &
Equitbus  permiflum geftare annulos;
oftea wvero viris primi ordinis aureis,
nferioris vero argenteis , (ervis autem
ferreis uti licuit. Certe Mago Cannen-
fis victori® nuncius in Curiz Carthagis
nenfis veltibulo ingentem aurcorum an-
nulorum acervum: effundi juffic, ot fidem
faceret ; gquanta Romanorum. Equitum
: No-
{d) In Pinz. (e) Lib, 2, ¢,29:
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. Nobiliom ftra%es ea in pugna accidifet,
tefte Livio (f). Legatis quoque [uis
ad exteras gentes miflis Romani aureum
aonulum velus muneris infigne tradide-
qunt. Precerea ad fidem conjugslem